Дело № 2-55-63/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 марта 2020 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 55, Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Нестеровой И.Г.,
с участием ответчика Юдаковой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ООО "МКУФ" к Юдаковой О.В. о взыскании денежной суммы по договору займа и процентов по договору,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования ООО"МКУФ" к Юдаковой О.В. о взыскании денежной суммы по договору займа и процентов по договору, - удовлетворить частично.
Взыскать с Юдаковой О.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу ООО"МКУФ" задолженность по договору микрозайма НОМЕР от ДАТА года в размере СУММА рублей, из них: СУММА рублей сумма основного долга; СУММА рублей, -  проценты за пользование денежными средствами по договору за период с ДАТА года по ДАТА года; СУММА рубль проценты, за пользование займом, исходя из рассчитанной Банком России средневзвешенной процентной ставки ПРОЦЕНТЫ по кредитам, предоставляемых кредитными организациями физическим лицам в рублях на срок свыше одного года, по состоянию на август 2017 года за период с 29.08.2017 года по 10.03.2020 года, а также взыскать судебные издержки пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере СУММА рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
мировой судья
судебного участка № 55

Ю.Г. Белова